
久美浜学園保幼小中一貫教育だより
くみはまこうりゅうかぶと山
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(☎82－0079(久美浜中内)

22日は冬至。暑い夏から始まった長い2学期も、雪の中で終わりとなりました。コロナ禍に
も負けず、たくさんの保育・教育活動の成果を得た2学期でした。

久美浜学園保幼
小中一貫教育

久美浜学園ホームページ：各学校園所の様子を掲載
「久美浜学園保幼小中一貫教育」で検索、スマホでも閲覧可能

できた○の総数は、園所(161人)、子ども5項目で4,745個、保護者3項目で3,001個、小学校(387
人)、5項目で11,137個でした。すべての○の総数は、18,883個でした。達成率のグラフを見ている
と、1学期より低い項目もあって、今回はあまり取り組んでもらえなかったのかなあと心配しましたが、
○の総数は、1学期より多かったです。感想を読んでいても、「今回は、今までで一番頑張った。」
「日頃の生活習慣を見直すきっかけになりました。」と、とてもよい感想が多くありました。

第２回家庭学習がんばり週間のまとめ11/17～11/23

0

20

40

60

80

100
保育所園全体 達成率％

0

20

40

60

80

100

小学校全体
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中学生は、この時期に期末テストです。テスト前の15日ぐらいの点検カードで家庭学習を取り組み
ます。1日平均2時間から3時間、土日はもっと多く学習をします。家での学習は中学校へ行ったからす
ぐにできるというものではなく、小さい頃から、学習する習慣を身に付けることがとても大事です。学
園で、園所から行っている「家庭学習がんばり週間」の取組は、ここにつながっていると言えます。

園所発表会11/8 久美浜小発表会

5歳「新時代」の曲で鳴子を持ちダンス

３歳「９ひきのこぶた」の劇遊び

5歳、SDGsの劇でゴミ怪獣が出現

４歳いろいろなコウノトリが登場

久美浜保育所

かぶと山こども園

1年、アサガオの成長を劇に

2年、国語「お手紙」の創作劇

11/29に延期。保護者に来て
もらい発表会ができました。



中学校入学説明会・授業体験12/20

野中バイパス開通式

SNS講座、学園PTA・保護者会教育講演会11/16

合唱祭も部活動体験も来られなかった6年生、やっと中学校へやってきました。入学説明会の後、美術、
音楽、体育の授業体験です。中学校の先生による少し専門的な教科の学習を体験します。少し緊張しなが
ら、先生の指導に一生懸命ついていき、教科のおもしろさに触れていた子どもたちでした。

今年度は、4講座でお世話になりました。例年のとおり著名な講師を招き、SNSの危険性や安全な利用につい
てのお話を聞きました。保護者には、子どもの中に広がるネットの世界について学んでもらいました。

中学生1，2年生

小学生3，4年生

中学生３年生 保護者、園所から中学生まで

久美浜学園PTA・保護者会
第3回一斉あいさつ運動

1月11日（水）
よろしくお願いします。

久美浜町すべての小中学校、園所でお世
話になっています。区長会や民生児童委員
会、学校運営協議会、見守り隊の方、よろ
しくお願いします。地域の集合場所やス
クールバスのバス停などにも出てください。
○小中学生、7：30～8：00
○園所 8：30～9：00

久美浜中学校
吹奏楽部

11/26野中バイパスが開通
しました。体育館で式典が行わ
れて、久美浜中学校吹奏楽部が、
演奏をしました。こうりゅう虹
こども園の子どもたちは、新し
い道でよさこいを踊りました。

握った手を描きます。大まかな形をとるところから徐々に詳しく描きます。

バスケットです。寒かったのですが、時間いっぱい、楽しく動き続けました。

４つの音符を組み合わせてリズム
打ち。最後は、グループの人に惑
わされず、同時に違ったリズムを
打ちます。

こうりゅう虹こども園


